

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epigrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições parceladas de materiais de limpeza e higienização para atender as necessidades do município de Maracáçumê*

Fornecedor : C S TRINDADE LTDA - 27.600.027/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	150,00	Unidade	Brinox	Brinox	R\$ 7,41	R\$ 1.111,50	R\$ 10,56	R\$ 1.584,00	29,83	R\$ 3,15
Descrição: Abridor de latas e garrafas em aço inox, tamanho aproximado 9cm. Produto de primeira qualidade.										
13	40,00	Unidade	Tramontina	Tramontina	R\$ 30,17	R\$ 1.206,80	R\$ 42,93	R\$ 1.717,20	29,72	R\$ 12,76
Descrição: Amolador de facas, com dimensão aproximada: 19 cm c x 3 cm l x 6,5 cm a peso aproximado: 300 gramas material: plástico e aço.										
26	20,00	Unidade	Global Alumínio	Global Alumínio	R\$ 103,96	R\$ 2.079,20	R\$ 159,91	R\$ 3.198,20	34,99	R\$ 55,95
Descrição: Bacia em alumínio 50 litros. Especificação: resistente grande, 50 litros										
27	50,00	Unidade	Sanremo	Sanremo	R\$ 12,42	R\$ 621,00	R\$ 19,10	R\$ 955,00	34,97	R\$ 6,68
Descrição: Bacia plástica 8 litros, em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada, reforçada, 136x350mm capacidade 8 litros.										
28	30,00	Unidade	Sanremo	Sanremo	R\$ 45,10	R\$ 1.353,00	R\$ 69,38	R\$ 2.081,40	35,00	R\$ 24,28
Descrição: Bacia plástica, em material virgem, de primeira qualidade, modelo canelada, com capacidade 45 litros.										
29	40,00	Unidade	Arqplast	Arqplast	R\$ 18,77	R\$ 750,80	R\$ 28,88	R\$ 1.155,20	35,01	R\$ 10,11
Descrição: Balde de plástico dois bicos graduado, cor branca/azul, transparente, alça e encaixe no fundo para as mãos, material de polipropileno, capacidade de 12 litros, dimensões: largura 27,00cm, altura 44cm, profundidade 27cm, peso 1,98kg, tipo sanremo, plasvale com o mesmo padrão de qualidade ou similar.										
33	550,00	Lata	Brilho Fácil	Brilho Fácil	R\$ 10,86	R\$ 5.973,00	R\$ 16,70	R\$ 9.185,00	34,97	R\$ 5,84
Descrição: Cera líquida incolor: frasco plástico com 850 (oitocentos e cinquenta) mililitros de cera líquida incolor, especial, de alto brilho, para todos os tipos de piso e que dispensa uso de enceradeira. Composição mínima: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico etoxilado, alcalinizante, agente nivelador, 1,2 benzoisothiazolinona; 3, fragrância e água. Os frascos deverão estar bem vedados com tampa de rosca de no mínimo 18 mm (dezoito milímetros) de altura e não apresentar nenhum vazamento. A composição, o prazo de validade e a indicação da notificação na Anvisa deverão estar destacados nas latas.										
40	20,00	Unidade	Ecohope	Ecohope	R\$ 183,03	R\$ 3.660,60	R\$ 281,54	R\$ 5.630,80	34,99	R\$ 98,51
Subtotal Adjudicado R\$ 311.680,54						Subtotal Orçado: R\$ 478.876,71		34,6412 %		R\$ 165.196,17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Coletor ecológico para lixo eletrônico, pilhas/baterias recarregáveis e celulares, dimensões: altura 70cm, largura 32cm, profundidade 27cm, peso 9kg, coletor com 2 divisões com capacidade de 22,5 litros cada, fechadura com chave modelo castelo; tipo meca com o mesmo padrão de qualidade ou similar.										
45	2.200,00	Unidade	Glade	Glade	R\$ 8,81	R\$ 19.382,00	R\$ 13,55	R\$ 29.810,00	34,98	R\$ 4,74
Descrição: Desodorizador ambiental; em aerosol, com fragrâncias variadas, contendo em seu rotulo: composição, componente ativo, sem cloro flúor carbonoo, com perfume, sem cfc (prejudicial a camada de ozônio), butano / propano, água, embalagem cm 400 ml / 277 mg. caixa com 12 unidades.										
50	165,00	Bombona	Metasil	Metasil	R\$ 43,00	R\$ 7.095,00	R\$ 63,17	R\$ 10.423,05	31,93	R\$ 20,17
Descrição: Detergente e desengraxante industrial superconcentrado e alcalino, líquido. Bombona de 5 litros. Validade mínima de 12 meses.										
52	2.200,00	Frasco	Starclor	Starclor	R\$ 23,38	R\$ 51.436,00	R\$ 35,96	R\$ 79.112,00	34,98	R\$ 12,58
Descrição: Detergente sanitizante em pó clorado, sanitizante para verduras e frutas, detergente sanitizante em pó clorado para uso em áreas de alimentos, equipamentos, com poder de detergência e diluição de 1 grama por litro de água. O produto deverá conter uma concentração de cloro ativo de 10,7%. Componentes: cloreto de sódio, carbonato de sódio e dicloroisocianurato de sódio. Validade de 12 meses à partir da data de fabricação. Balde plástico de 1 kg. Deve conter registro no Ministério da Saúde.										
55	220,00	Unidade	Nobre	Nobre	R\$ 39,94	R\$ 8.786,80	R\$ 61,44	R\$ 13.516,80	34,99	R\$ 21,50
Descrição: Dispenser de papel higiênico: para rolo 300m ph3000; em plástico; caixa com 01 (uma) unidade.										
56	165,00	Unidade	Nobre	Nobre	R\$ 48,00	R\$ 7.920,00	R\$ 64,59	R\$ 10.657,35	25,69	R\$ 16,59
Descrição: Dispenser para papel toalha: interfolhas para 2 ou 3 dobras linha clean; caixa com 01 (uma) unidade.										
81	60,00	Unidade	Ordene BR	Plasútil	R\$ 92,70	R\$ 5.562,00	R\$ 142,60	R\$ 8.556,00	34,99	R\$ 49,90
Descrição: Lixeira executiva preta, redonda, cor preta										
82	385,00	Unidade	Plasútil	Ypê	R\$ 31,74	R\$ 12.219,90	R\$ 48,83	R\$ 18.799,55	35,00	R\$ 17,09
Descrição: Lixeira plástica para 20 litros: com tampa e pedal, cor cinza ou areia.										
87	132,00	Par	Ethome	Ethome	R\$ 29,03	R\$ 3.831,96	R\$ 44,65	R\$ 5.893,80	34,98	R\$ 15,62
Descrição: Luva térmica, de silicone, com aproximadamente 27 a 28 cm de comprimento, resistente ao calor, para uso em cozinha. Tamanho g.										
89	440,00	Par	Vonder	Bralimpia	R\$ 9,55	R\$ 4.202,00	R\$ 14,69	R\$ 6.463,60	34,99	R\$ 5,14
Descrição: Luvas em látex de borracha natural: antiderrapante, com interior forrado com algodão, resistente, tamanho médio.										
91	110,00	Unidade	Bralimpia	Bralimpia	R\$ 65,92	R\$ 7.251,20	R\$ 101,40	R\$ 11.154,00	34,99	R\$ 35,48
Descrição: MOP esfregão, material de algodão, ideal para lavar, limpar, torcer e secar todos os tipos de pisos: pode ser usado com alvejante e na aplicação de limpadores com brilho. Acompanha cabo de 1,20m. 30x7,7x5,8cm										
92	110,00	Unidade	Bralimpia	Bralimpia	R\$ 52,00	R\$ 5.720,00	R\$ 77,43	R\$ 8.517,30	32,84	R\$ 25,43
					Subtotal Adjudicado R\$ 311.680,54		Subtotal Orçado: R\$ 476.876,71		34,6412 %	R\$ 165.196,17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MOP micro fibras vassoura tira pó 40cm pra varrer a seco sem levantar poeira a1,36mx40cm										
94	300,00	Unidade	Alklin	Alklin	R\$ 7,28	R\$ 2.184,00	R\$ 11,20	R\$ 3.360,00	35,00	R\$ 3,92
Descrição: Pá em material plástico, para retirar lixo com cabo curto.										
95	300,00	Unidade	Alklin	Bombriil	R\$ 11,46	R\$ 3.438,00	R\$ 17,63	R\$ 5.289,00	35,00	R\$ 6,17
Descrição: Pá para lixo, com estrutura em chapa galvanizada medindo no mínimo 17 x 17 cm, com cabo de madeira revestido em material plástico medindo 60 cm, sendo permitida uma variação para mais ou para menos de 5 % (cinco por cento) no cabo.										
98	1.200,00	Unidade	Bettanin	Central	R\$ 5,22	R\$ 6.264,00	R\$ 8,03	R\$ 9.636,00	34,99	R\$ 2,81
Descrição: Pano para limpar chão: de algodão branco alveja, medindo 60x80cm, complemento com costuras laterais, alta absorção de umidade, gramatura batida, peso mínimo 80g.										
99	1.500,00	Unidade	Central	Personal	R\$ 4,80	R\$ 7.200,00	R\$ 7,38	R\$ 11.070,00	34,96	R\$ 2,58
Descrição: Pano para prato: pano para secar prato, de cor branca, com acabamento, sem estampas, 100% algodão, atalhado, medindo 46 x 62 cm (sendo permitida uma variação de 5 cm para mais ou para menos), resistente, de primeira qualidade.										
121	2.200,00	Unidade	Protex	Central	R\$ 18,31	R\$ 40.282,00	R\$ 28,17	R\$ 61.974,00	35,00	R\$ 9,86
Descrição: Sabonete antisséptico com triclosan. Sabonete líquido especial sem cheiro, formulado com matérias primas selecionadas com o máximo de exigência para garantir a higienização e desinfecção das mãos deixando um toque suave. Possui em sua formulação o triclosan de ação antimicrobiana de amplo espectro. Refil de 800 ml e ph entre 6,5 e 8,0. O suporte deverá ser fornecido pela empresa vencedora. Registro Anvisa/MS.										
122	880,00	Unidade	Central	Estrela	R\$ 6,24	R\$ 5.491,20	R\$ 9,60	R\$ 8.448,00	35,00	R\$ 3,36
Descrição: Saco alvejado pano, para pesada tipo saco de algodão, de cor branca dublo 100% de algodão, alvejado, pré amaciado. Tamanho 48 cm x 69 cm.										
125	600,00	Pacote	Bettanin	Bettanin	R\$ 73,94	R\$ 44.364,00	R\$ 113,74	R\$ 68.244,00	34,99	R\$ 39,80
Descrição: Saco plástico para lixo 200l, capacidade para 200 litros, reforçado com micra entre 0,16 a 0,18, preferencialmente preto, não reciclável. Pacote com 100 unidades.										
131	40,00	Milheiro	Bettanin	Ypê	R\$ 118,29	R\$ 4.731,60	R\$ 181,96	R\$ 7.278,40	34,99	R\$ 63,67
Descrição: Sacola plástica tamanho pequeno, tipo comum.										
132	500,00	Unidade	Ypê	Indaia	R\$ 7,83	R\$ 3.915,00	R\$ 12,04	R\$ 6.020,00	34,97	R\$ 4,21
Descrição: Saponáceo em pó cloro. Composição tensoativos aniônicos, alcalinizantes. Características adicionais: biodegradável, aspecto físico pó. Odor diversos. Marcas de referência: Radium, Bombriil, Ypê ou equivalente ou similar ou de melhor qualidade. Registrado na ANVISA. Validade mínima 12 meses a partir da data de fabricação. Embalagem com 300g.										
134	350,00	Frasco	Indaia	Buetnner	R\$ 9,73	R\$ 3.405,50	R\$ 14,97	R\$ 5.239,50	35,00	R\$ 5,24
Descrição: Soda cáustica: aspecto físico líquido incolor, pureza 48 a 50 per, densidade a 20° celsius 1,5050 a 1,5250 g/cm3, aplicação produtos químicos, frasco com 400 g pequeno.										
Subtotal Adjudicado R\$ 311.680,54							Subtotal Orçado: R\$ 476.876,71		34,6412 %	R\$ 165.196,17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
136	70,00	Unidade	Docol	Medix	R\$ 154,39	R\$ 10.807,30	R\$ 237,49	R\$ 16.624,30	34,99	R\$ 83,10

Descrição: Toalheiro de alavanca. Base em ABS cinza e tampa em ABS transparente, fechamento com chave. Capacidade para papel toalha em bobina de 200mx200mm.

138	90,00	Caixa	Tek Bond	Farotully	R\$ 95,18	R\$ 8.566,20	R\$ 146,41	R\$ 13.176,90	34,99	R\$ 51,23
-----	-------	-------	----------	-----------	-----------	--------------	------------	---------------	-------	-----------

Descrição: Vaselina líquida em spray. Produto indicado para lubrificação multiuso que conserva e protege, hidro-repelente, antioxidante, que garanta grande aderência em metais e borracha e suporte temperatura de -35°C a 200°C, além de ser resistente a água e proporcione limpeza brilho e proteção. Recomendada para uso em veículos, barcos, motores de máquinas de costura, uso geral no lar. Embalagem contendo 300 ml e caixa com 12 unidades. Marca de referência, Vonder, Walker.

140	1.188,00	Unidade	Bettanin	Farotully	R\$ 9,44	R\$ 11.214,72	R\$ 14,52	R\$ 17.249,76	34,99	R\$ 5,08
-----	----------	---------	----------	-----------	----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: Vassoura de cerdas de pelo sintético: material cabo madeira, material cepa polipropileno, comprimento cepa 60 cm, comprimento cerdas 5cm, largura cepa 10cm, altura cepa-4cm, comprimento cabo 115 cm.

142	770,00	Unidade	Bettanin	São Bernardo	R\$ 10,93	R\$ 8.416,10	R\$ 16,82	R\$ 12.951,40	35,02	R\$ 5,89
-----	--------	---------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: Vassoura de nylon, 30 cm: cerdas em plástico resistente, com cabo de madeira, de boa qualidade, encaixe com cabo perfeito.

145	88,00	Unidade	Certec	Martiplast	R\$ 14,07	R\$ 1.238,16	R\$ 21,65	R\$ 1.905,20	35,01	R\$ 7,58
-----	-------	---------	--------	------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: Vassoura de teto, vassoura para limpeza de teto, com cabo em madeira revestido em PVC, separado em duas partes, dotado de encaixe para unir as partes, com comprimento total de 2,4 metros. Comprimento mínimo das fibras de limpeza: 20 cm.

Subtotal Adjudicado R\$ 311.680,54 Subtotal Orçado: R\$ 476.876,71 34,6412 % R\$ 165.196,17

Fornecedor : A RIBEIRO XAVIER FILHO LTDA - 34.798.455/0001-16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2.000,00	Litro	limpa facil	limpa facil	R\$ 11,03	R\$ 22.060,00	R\$ 16,97	R\$ 33.940,00	35,00	R\$ 5,94

Descrição: Ácido muniático: frasco plástico de 1 litro (um litro) com tampa de rosquear. Composição: ácido clorídrico, alcalinizantes e água. Princípio ativo: 9,5%. Deve conter nome do responsável técnico com registro de classe, número de registro na Anvisa e telefone para atendimento ao consumidor.

4	3.850,00	Frasco	economica	economica	R\$ 4,60	R\$ 17.710,00	R\$ 7,07	R\$ 27.219,50	34,94	R\$ 2,47
---	----------	--------	-----------	-----------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: Água sanitária (alvejante e desinfetante de uso geral): frasco de 02 (dois) litros de água sanitária incolor, com teor de cloro-ativo de 2 a 2,5%. Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água. O frasco deverá ser de plástico não transparente, com alça do próprio frasco, bem vedado com tampa de rosca de no mínimo 18 mm (dezoito milímetros) de altura e não apresentar nenhum vazamento. Registro na Anvisa/M5.

11	880,00	Frasco	uau	uau	R\$ 12,20	R\$ 10.736,00	R\$ 17,70	R\$ 15.576,00	31,07	R\$ 5,50
----	--------	--------	-----	-----	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 308.765,12 Subtotal Orçado: R\$ 472.921,31 34,7111 % R\$ 164.156,19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Amaciante de roupas: amaciante de líquido viscoso e perfumado (clássico ou tradicional). Composição mínima: tensoativo catiônico, espessante, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona, coadjuvante, acidificante, corante, essência e água. Embalagem de 2 litros (dois litros) com tampa de rosquear. Produto notificado na Anvisa/MS.										
12	120,00	Unidade	mk	mk	R\$ 26,00	R\$ 3.120,00	R\$ 38,56	R\$ 4.627,20	32,57	R\$ 12,56
Descrição: Amassador de batatas em alumínio, tipo caçamba, resistente e fácil de higienizar.										
14	132,00	Unidade	glade	glade	R\$ 36,91	R\$ 4.872,12	R\$ 56,77	R\$ 7.493,64	34,98	R\$ 19,86
Descrição: Aromatizador de ar automático com sensor de movimento, contendo refil 250ml/175g e 2 pilhas pequenas, fragrâncias sortidas lavanda/citrus, tipo sense & spray/freshmatic, glade, bom ar com o mesmo padrão ou similar.										
22	120,00	Unidade	belmont	belmont	R\$ 19,39	R\$ 2.326,80	R\$ 29,83	R\$ 3.579,60	35,00	R\$ 10,44
Descrição: Bacia de polietileno resistente 10 litros										
23	150,00	Unidade	belmont	belmont	R\$ 24,49	R\$ 3.673,50	R\$ 37,67	R\$ 5.650,50	34,99	R\$ 13,18
Descrição: Bacia de polietileno resistente 15 litros										
24	40,00	Unidade	belmont	belmont	R\$ 32,93	R\$ 1.317,20	R\$ 50,65	R\$ 2.026,00	34,99	R\$ 17,72
Descrição: Bacia de polietileno resistente 30 litros										
25	100,00	Unidade	arca plast	arca plast	R\$ 14,63	R\$ 1.463,00	R\$ 22,51	R\$ 2.251,00	35,01	R\$ 7,88
Descrição: Bacia de polietileno resistente tamanho médio, 8,65 litros.										
34	250,00	Unidade	arcaplast	arcaplast	R\$ 20,69	R\$ 5.172,50	R\$ 31,82	R\$ 7.955,00	34,98	R\$ 11,13
Descrição: Cesto para lixo, 12l: em plástico resistente, com pedal e tampa, capacidade 12 litros.										
35	330,00	Unidade	arcaplast	arcaplast	R\$ 23,50	R\$ 7.755,00	R\$ 36,15	R\$ 11.929,50	34,99	R\$ 12,65
Descrição: Cesto para lixo, 15l: material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 litros, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco.										
43	3.300,00	Frasco	economico	economico	R\$ 7,67	R\$ 25.311,00	R\$ 11,80	R\$ 38.940,00	35,00	R\$ 4,13
Descrição: Desinfetante multiuso, bactericida, desodorizante e com ação limpadora. indicado para sanitários em geral, fragrância de floral, lavanda e/ou eucalipto; acondicionado em embalagem de 2 litros. a embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade de produto. validade mínima de 1 ano na data de entrega. Registro Anvisa/MS.										
44	400,00	Bombona	economico	economico	R\$ 21,07	R\$ 8.428,00	R\$ 32,41	R\$ 12.964,00	34,99	R\$ 11,34
Descrição: Desinfetante multiuso, bactericida, desodorizante e com ação limpadora. indicado para sanitários em geral, fragrância de floral, lavanda e/ou eucalipto; acondicionado em embalagem de 5 litros. a embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade de produto. validade mínima de 1 ano na data de entrega. Registro Anvisa/MS.										
47	550,00	Unidade	glade	glade	R\$ 11,18	R\$ 6.149,00	R\$ 17,20	R\$ 9.460,00	35,00	R\$ 6,02
					Subtotal Adjudicado R\$ 308.765,12		Subtotal Orçado: R\$ 472.921,31		34,7111 %	R\$ 164.156,19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Desodorizador de ambientes, aerosol, fragrância lavanda, sem CFC, controla odores desagradáveis causados por fungos e bactérias, inibe o crescimento de bactérias, registrado na Anvisa. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Marcas de referência: Glade, Air Wick, No Ar, ou equivalente ou similar ou de melhor qualidade. Embalagem com 360 ml/ 284 g. fragrância lavanda.										
49	3.300,00	Unidade	glade	glade	R\$ 4,36	R\$ 14.388,00	R\$ 6,70	R\$ 22.110,00	34,93	R\$ 2,34
Descrição: Desodorizante sanitário: pedra sanitária para vaso sanitário, com recipiente de aplicação em plástico, tipo haste regulável. Conteúdo da embalagem: 1 pedra sanitária (aproximadamente 35 gramas) + 1 haste plástica. Registro Anvisa/MS.										
61	400,00	Unidade	loregon	loregon	R\$ 8,24	R\$ 3.296,00	R\$ 12,67	R\$ 5.068,00	34,96	R\$ 4,43
Descrição: Escova sanitária com estojo. Fabricada em nylon. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
64	5.500,00	Unidade	nutrilar	nutrilar	R\$ 1,23	R\$ 6.765,00	R\$ 1,89	R\$ 10.395,00	34,92	R\$ 0,66
Descrição: Esponja dupla face, multiuso, sendo uma de fibra sintética com abrasivos e outra macia com espuma de poliuretano com bactericidas. Medidas aproximadas: 110mmx75mmx20mm. Embaladas individualmente com identificação da marca e do fabricante. Observações: A composição, o prazo de validade e as medidas deverão estar destacados nas embalagens individuais. Marcas de referência: Scotch Brite 3M, Limpano, Esfrelux, ou equivalente ou similar ou de melhor qualidade. Validade mínima 12 meses.										
73	2.000,00	Pacote	flox	flox	R\$ 4,10	R\$ 8.200,00	R\$ 6,30	R\$ 12.600,00	34,92	R\$ 2,20
Descrição: Guardanapo de papel, folha simples, 100% de fibras virgens. Dimensões mínimas de 23 cm x 22 cm cada folha, podendo haver variações nas mesmas de até 10%. Embalagem com 50 unidades.										
74	440,00	Frasco	baygon	baygon	R\$ 8,72	R\$ 3.836,80	R\$ 13,41	R\$ 5.900,40	34,97	R\$ 4,69
Descrição: Inseticida aerosol, inodoro, envasado, em frasco de 300ml e peso líquido mínimo de 180g, isento de cfc, validade mínima: 11 meses a partir da data da entrega, tipo baygon, mafú, sbt com o mesmo padrão de qualidade ou similar.										
77	2.200,00	Frasco	economico	economico	R\$ 6,33	R\$ 13.926,00	R\$ 9,73	R\$ 21.406,00	34,94	R\$ 3,40
Descrição: Limpador multiuso de uso geral, tradicional, embalagem individual de 500 ml com tampa flip top, bico dosador econômico de espirrar (pressão). Composto de solvente, hidróxido de amônia, essência, hidróxido de sódio, etanol, butilmetileter. Ingrediente ativo: ácido sulfônico. Deve conter no rótulo ou impresso na embalagem: nome do químico responsável, número de registro no Ministério da Saúde, serviço de atendimento ao consumidor ou contato do centro de intoxicação.										
79	132,00	Unidade	plasbig	plasbig	R\$ 157,10	R\$ 20.737,20	R\$ 241,65	R\$ 31.897,80	34,99	R\$ 84,55
Descrição: Lixeira em plástico polipropileno, com tampa e pedal, amação e pedal em aço carbono galvanizado. Cor branca e capacidade de 100 litros										
85	180,00	Par	cutkeeper	cutkeeper	R\$ 101,68	R\$ 18.302,40	R\$ 156,40	R\$ 28.152,00	34,99	R\$ 54,72
Descrição: Luva segurança, luvas anti-corte 2 fios de aço, material malha de aço inoxidável, tamanho grande, tamanho cano curto, características adicionais fita para ajuste nos punhos, resistente a cortes.										
101	1.100,00	Pacote	flox	flox	R\$ 15,00	R\$ 16.500,00	R\$ 23,08	R\$ 25.388,00	35,01	R\$ 8,08
Descrição: Papel toalha branco para cozinha, pacote com 2 rolos contendo 50 toalhas picotadas tamanho 22 cm x 19 cm. Folhas duplas, 100% fibras celulósicas, de alta absorção. Referências: Scott, Snob, Mili, ou de melhor qualidade.										
102	550,00	Pacote	econoclean	econoclean	R\$ 19,41	R\$ 10.675,50	R\$ 29,85	R\$ 16.417,50	34,97	R\$ 10,44
Subtotal Adjudicado R\$ 308.765,12										
Subtotal Orçado: R\$ 472.921,31									34,7111 %	R\$ 164.156,19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Papel toalha padrão, Inter folhas, duas dobras, cor branca, 100% celulose virgem, não reciclado, isento de produtos químicos, alta absorção. Fardo com 1250 folhas, dimensões 23 x 27 cm. Referências: Scott, Snob, Mili, ou de melhor qualidade.										
103	385,00	Unidade	bettanin	bettanin	R\$ 19,50	R\$ 7.507,50	R\$ 29,67	R\$ 11.422,95	34,28	R\$ 10,17
Descrição: Passador de cera de uso doméstico, com espuma retangular medindo 4,5 x 30 cm, cabo de madeira revestido medindo 1,20m, com gancho na ponta para pendurar.										
105	88,00	Unidade	bralimpia	bralimpia	R\$ 49,00	R\$ 4.312,00	R\$ 71,05	R\$ 6.252,40	31,03	R\$ 22,05
Descrição: Placa em polietileno sinalizadora de piso molhado. Tipo cavalete Medidas aproximadas: Aberta= 62cm (altura) x 37,5cm (largura) x 48cm (profundidade). Fechada= 66,5cm (altura) x 37,5cm (largura) x 2,5cm (profundidade).										
108	110,00	Unidade	plasvale	plasvale	R\$ 16,00	R\$ 1.760,00	R\$ 23,42	R\$ 2.576,20	31,68	R\$ 7,42
Descrição: Porta sabão com suporte para esponja.										
111	132,00	Frasco	wurth	wurth	R\$ 19,50	R\$ 2.574,00	R\$ 28,46	R\$ 3.756,72	31,48	R\$ 8,96
Descrição: Removedor de oxidação em spray, frasco com 500 ml. A base de ácido fosfórico, detergente não iônico, sabão neutro, corante e água q.s.p. Solução revitalizadora removedora de ferrugem, manchas, corrosões e placas de depósitos alcalinos e minerais das superfícies externas e internas de autoclaves e de qualquer utensílio em aço inox. Deve eliminar todos os odores, sem deixar resíduos. Embalagem em spray. Constando externamente dados de identificação e procedência, nº de lote, data de fabricação, validade, nº de registro no MS/Anvisa.										
116	1.500,00	Unidade	lava bem	lava bem	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00	35,00	R\$ 2,10
Descrição: Sabão de coco: em barra, 200 gramas, testado dermatologicamente, para lavagem de roupa e utensílios domésticos, embalagem contendo norma eb56/54 da ABNT.										
124	1.000,00	Pacote	lorezon	lorezon	R\$ 41,31	R\$ 41.310,00	R\$ 63,54	R\$ 63.540,00	34,99	R\$ 22,23
Descrição: Saco plástico para lixo 100l, reforçado, com micra entre 0,13 a 0,15, capacidade para 100 litros, preferencialmente na cor preta. Pacote com 100 unidades										
133	500,00	Quilograma	nutrilar	nutrilar	R\$ 14,28	R\$ 7.140,00	R\$ 21,96	R\$ 10.980,00	34,97	R\$ 7,68
Descrição: Soda cáustica: aspecto físico líquido incolor, pureza 48 a 50 per, densidade a 20° celsius 1,5050 a 1,5250 g/cm3, aplicação produtos químicos, embalagem contendo 1 quilograma.										
146	220,00	Unidade	lorezon	lorezon	R\$ 7,23	R\$ 1.590,60	R\$ 11,12	R\$ 2.446,40	34,98	R\$ 3,89
Descrição: Vassourinha para sanitário em plástico composta de material sintético metal e pigmento com tamanho de 30 com aproximadamente. Marcas de referência: Monte líbano, Martiplast, noviça ou equivalente ou similar ou de melhor qualidade.										
Subtotal Adjudicado R\$ 308.765,12							Subtotal Orçado: R\$ 472.921,31		34,7111	R\$ 164,156,19

Fornecedor : ANA L S ALMEIDA - 31.000.192/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	80,00	Unidade	123 Útil	123 Útil	R\$ 45,12	R\$ 3.609,60	R\$ 64,28	R\$ 5.142,40	29,81	R\$ 19,16
Descrição: Açucareiro, em inox, com colher, capacidade aprox. 300g; Espessura: 2,5 mm; diâmetro: 197 mm; altura: 31 mm; com 600 ml.										
6	400,00	Galão	Muriel	Muriel	R\$ 55,00	R\$ 22.000,00	R\$ 77,60	R\$ 31.040,00	29,12	R\$ 22,60
Descrição: Álcool gel, limpeza e assepsia, galão 5 litros, gel, incolor, neutro, carbômetro, neutralizante, composição água desmerlizada, desmaturan, corante e aroma com 70º gl INPM. Galão de 5 litros. Registro Anvisa/MS.										
7	11.000,00	Frasco	Itajá	Itajá	R\$ 11,46	R\$ 126.060,00	R\$ 16,33	R\$ 179.630,00	29,82	R\$ 4,87
Descrição: Álcool etílico hidratado em gel 70% v/v (em volume), glicerinado, correspondente a 62,44º INPM (em peso), indicado como antisséptico de mãos. Transparente, inodoro, isento de material em suspensão que não deixe resíduos aderentes nas mãos. Acondicionado em bolsa plástica (refil) que contenha sistema de encaixe seguro e resistente e que quando acionado o dispenser a dosagem seja dispensada corretamente até o fim da quantidade do álcool gel sem vaziar ou entortar o encaixe da bolsa, contendo 800ml, lacrada, compatível com dispensador sem reservatório interno. Uso hospitalar. Deve apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança de Produtos Químicos). Registro na Anvisa.										
9	4.400,00	Frasco	Itajá	Itajá	R\$ 11,44	R\$ 50.336,00	R\$ 16,30	R\$ 71.720,00	29,82	R\$ 4,86
Descrição: Álcool etílico hidratado na concentração de 92,8 INPM (Álcool 96º GL), incolor, volátil, líquido, contendo 1000mL. Embalado em frasco plástico resistente. Uso hospitalar. Deve apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança de Produtos Químicos). Registro na ANVISA. Caixa com 12 litros.										
17	300,00	Unidade	Plastcor	Plastcor	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	R\$ 21,58	R\$ 6.474,00	25,86	R\$ 5,58
Descrição: Avental impermeável de PVC: com tirantes para amarrar, tamanho médio aproximadamente 1,20x60cm.										
18	50,00	Unidade	SANTANENSE	SANTANENSE	R\$ 36,98	R\$ 1.849,00	R\$ 52,68	R\$ 2.634,00	29,80	R\$ 15,70
Descrição: Avental para cozinheiros, tipo saia, tamanho único, tecido 100% algodão, na cor branca, sem bolsos. Medidas: 77 cm de largura na base superior e 117 cm na base inferior, com 67 cm de comprimento. As tiras utilizadas para amarrar o avental, situadas na parte alta do avental, devem medir 160 cm de comprimento e 4 cm de largura.										
19	250,00	Unidade	ASTRA	ASTRA	R\$ 24,50	R\$ 6.125,00	R\$ 34,18	R\$ 8.545,00	28,32	R\$ 9,68
Descrição: Bacia de plástico atóxico, reforçada, com alças resistentes, translúcida, capacidade aproximada de 15 litros, cor branco, plástico virgem.										
20	150,00	Unidade	ASTRA	ASTRA	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00	R\$ 51,87	R\$ 7.780,50	28,67	R\$ 14,87
Descrição: Bacia de plástico atóxico, reforçada, com alças resistentes, translúcida, capacidade aproximada de 30 litros, cor branco, plástico virgem.										
21	30,00	Unidade	ASTRA	ASTRA	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00	R\$ 79,69	R\$ 2.390,70	34,75	R\$ 27,69
Descrição: Bacia de plástico atóxico, reforçada, com alças resistentes, translúcida, capacidade aproximada de 50 litros, cor branco, plástico virgem.										
30	150,00	Unidade	Plastiagro	Plastiagro	R\$ 13,37	R\$ 2.005,50	R\$ 20,53	R\$ 3.079,50	34,88	R\$ 7,16
Descrição: Balde de plástico reforçado em polipropileno, alta resistência a impacto, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20, zincado, para uso geral, capacidade 10 litros, com alça, cores diversas.										

Subtotal Adjudicado R\$ 903.853,11 Subtotal Orçado: R\$ 16,1697 R\$
1.078.194,57 % 174,341,46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	300,00	Unidade	Plastiagro	Plastiagro	R\$ 23,51	R\$ 7.053,00	R\$ 36,12	R\$ 10.836,00	34,91	R\$ 12,61
Descrição: Balde de plástico reforçado em polipropileno, alta resistência a impacto, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20, zincado, para uso geral, capacidade 20 litros, com alça, cores diversas.										
36	180,00	Unidade	Arqplast	Arqplast	R\$ 35,34	R\$ 6.361,20	R\$ 54,29	R\$ 9.772,20	34,91	R\$ 18,95
Descrição: Cesto para lixo, 30 lt: material plástico, tipo telado, reforçado, com tampa, capacidade para 30 litros.										
37	150,00	Unidade	Arqplast	Arqplast	R\$ 56,81	R\$ 8.521,50	R\$ 87,27	R\$ 13.090,50	34,90	R\$ 30,46
Descrição: Cesto para lixo, 60 lt: material plástico, tipo telado, reforçado, com tampa, capacidade para 60 litros.										
38	300,00	Unidade	Arqplast	Arqplast	R\$ 31,77	R\$ 9.531,00	R\$ 48,80	R\$ 14.640,00	34,90	R\$ 17,03
Descrição: Cesto para lixo, 8l: material plástico, tipo telado, resistente, capacidade para 8 litros, sem tampa.										
39	350,00	Unidade	Arqplast	Arqplast	R\$ 8,00	R\$ 2.800,00	R\$ 12,29	R\$ 4.301,50	34,91	R\$ 4,29
Descrição: Cesto para lixo, 9 lt: material plástico, tipo telado, reforçado com tampa capacidade para 9 litros.										
42	8.800,00	Frasco	Azulim	Azulim	R\$ 7,23	R\$ 63.624,00	R\$ 7,25	R\$ 63.800,00	0,28	R\$ 0,02
Descrição: Desinfetante multiuso, bactericida, desodorizante e com ação limpadora. Indicado para sanitários em geral, fragrância de floral, lavanda e/ou eucalipto; acondicionado em embalagem de 1000 ml. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 1 ano na data de entrega. Registro Anvisa/MS.										
46	880,00	Unidade	Start	Start	R\$ 10,38	R\$ 9.134,40	R\$ 15,95	R\$ 14.036,00	34,92	R\$ 5,57
Descrição: Desodorizador de ambientes, aerosol, fragrância lavanda, sem CFC, controla odores desagradáveis causados por fungos e bactérias, inibe o crescimento de bactérias, registrado na Anvisa. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Marcas de referência: Glade, Air Wick, No Ar, ou equivalente ou similar ou de melhor qualidade. Embalagem com 360 ml/ 284 g, fragrância anti-tabaco.										
51	198,00	Bombona	Cicofarma	Cicofarma	R\$ 107,71	R\$ 21.326,58	R\$ 165,46	R\$ 32.761,08	34,90	R\$ 57,75
Descrição: Detergente enzimático. Apresentar 6 enzimas (amilase, lipase, protease, carbohidrase, peptidase, celulase) que atuam na redução de matéria orgânica nos artigos em até 5 minutos. Utilizado para remover sangue e fluidos corpóreos de materiais de aço inoxidável, látex, silicone, PVC, vidraria, fibroscópios, endoscópios, canulados etc, agindo em rugosidades, fissuras, ranhuras, articulações e luz dos objetos. Deve possibilitar o uso manual e em lavadoras automáticas e ultrassônicas, não espumante, apresentando eficácia na ação seguindo as instruções de diluição do fabricante. Diluição máxima 2mL/L. O prazo de validade mínimo do detergente antes da diluição deve ser de doze meses a partir da data de entrega. Uso hospitalar. Deve apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança de Produtos Químicos). Registro na Anvisa. Bombona de 5 litros. Validade mínima de 12 meses.										
53	600,00	Frasco	Startclor	Startclor	R\$ 23,41	R\$ 14.046,00	R\$ 35,96	R\$ 21.576,00	34,90	R\$ 12,55
Descrição: Detergente sanitizante em pó clorado, sanitizante para verduras e frutas, detergente sanitizante em pó clorado para uso em áreas de alimentos, equipamentos, com poder de detergência e diluição de 1 grama por litro de água. O produto deverá conter uma concentração de cloro ativo de 10,7%. Componentes: cloreto de sódio, carbonato de sódio e dicloroisocianurato de sódio. Validade de 12 meses a partir da data de fabricação. Balde plástico de 1 kg. Deve conter registro no Ministério da Saúde.										
54	4.000,00	Frasco	Brilux	Brilux	R\$ 2,73	R\$ 10.920,00	R\$ 4,19	R\$ 16.760,00	34,84	R\$ 1,46
					Subtotal Adjudicado R\$ 903.853,11		Subtotal Orçado: R\$ 1.078.194,57		16,1697 %	R\$ 174.341,46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Detergente, tipo lava louças neutro, tensoativos animônicos, coadjuvante, presevantes, linear alquibenzeno sulfato de sódio, fórmula concentrada para remoção de gorduras de louças, talheres, e panelas ao mesmo tempo suave para mãos, testado dermatologicamente, frasco de 500ml. Maracas de Referência: Ypê, Limpol, Brilux, Minerva, minuano o mesmo padrão de qualidade ou similar.										
59	440,00	Unidade	Condor	Condor	R\$ 5,08	R\$ 2.235,20	R\$ 7,81	R\$ 3.436,40	34,96	R\$ 2,73
Descrição: Escova em plástico para lavar roupa, multiuso, em plástico composta de material sintético. Cerdas de boa qualidade, resistentes e que não se desprendem facilmente. Não deve conter partes de madeira.										
62	100,00	Unidade	Lorezon	Lorezon	R\$ 19,38	R\$ 1.938,00	R\$ 19,43	R\$ 1.943,00	0,26	R\$ 0,05
Descrição: Espanador, em fibra natural, cabo reforçado, tamanho 40 cm.										
65	220,00	Pacote	Esfreborn	Esfreborn	R\$ 24,44	R\$ 5.376,80	R\$ 24,50	R\$ 5.390,00	0,24	R\$ 0,06
Descrição: Fibra limpeza pesada: composta de fibra sintética com mineral abrasivo. Dimensões de 230 mm x 102 mm. Pacote contendo 5 fibras.										
67	880,00	Unidade	Sacaria Ouro	Sacaria Ouro	R\$ 6,55	R\$ 5.764,00	R\$ 6,57	R\$ 5.781,60	0,30	R\$ 0,02
Descrição: Flanela 100% algodão, cor amarela tom forte, para limpeza, lisa, medidas aproximadas: 50cm x 30cm. Embalagem: pacote com 1 unidade.										
68	165,00	Unidade	Sacaria Ouro	Sacaria Ouro	R\$ 5,63	R\$ 928,95	R\$ 8,65	R\$ 1.427,25	34,91	R\$ 3,02
Descrição: Flanela 100% algodão, cor amarela tom forte, para limpeza, lisa, medidas aproximadas: 60cm x 40cm. Embalagem: pacote com 1 unidade.										
69	770,00	Unidade	Sacaria Ouro	Sacaria Ouro	R\$ 4,52	R\$ 3.480,40	R\$ 6,94	R\$ 5.343,80	34,87	R\$ 2,42
Descrição: Flanela 100% algodão, cor amarelo de tom forte, lisa, medidas aproximadas: 48 cm x 28 cm com variações de até 20%. Embalagem: pacote com 1 unidade.										
70	880,00	Unidade	Santeck	Santeck	R\$ 11,67	R\$ 10.269,60	R\$ 11,70	R\$ 10.296,00	0,26	R\$ 0,03
Descrição: Folha de papel de embrulho, cor kraft/marrom liso, medida 66cmx96cm, gramatura 80g ² , tipo klabin com o mesmo padrão de qualidade ou similar.										
72	770,00	Pacote	SANTEPEL	SANTEPEL	R\$ 6,80	R\$ 5.236,00	R\$ 6,82	R\$ 5.251,40	0,29	R\$ 0,02
Descrição: Guardanapo de papel, branco, folha dupla, extra macio, de celulose virgem, fibras naturais celulósicas, alto alvura, medidas aproximadas: 33cmx32cm, pacote com 50 unidades, tipo santepele, snob, florax, gourmet com o mesmo padrão ou similar.										
78	88,00	Unidade	Jsn	Jsn	R\$ 569,16	R\$ 50.086,08	R\$ 874,28	R\$ 76.936,64	34,90	R\$ 305,12
Descrição: Lixeira com abertura frontal, tipo (af), (pead) para coleta seletiva com jogo de 5 cestos de 50 litros com adesivos frontais do tipo do descarte (lixo) cores azul, vermelha, verde, amarela e cinza, material de polietileno de alta densidade (pead), dimensões: 117,0hx35,5(46,0) lx225,0c, tipo fabricação: papelera; injeção/estrutura: corte, solda e pintura eletrostática a pó, uso área externa, papelera com copo fixo e tampa removível, fechadura de nylon, apagador de cigarros em inox polido, estrutura em ferro pintado (pintura epóxi) , tipo larplásticos, onixlimp com mesmo padrão de qualidade ou similar.										
80	165,00	Unidade	Santana	Santana	R\$ 196,62	R\$ 32.442,30	R\$ 197,11	R\$ 32.523,15	0,25	R\$ 0,49
Descrição: Lixeira em plástico polipropileno, com tampa e pedal, armação e pedal em aço carbono galvanizado. Cor branca e capacidade de 60 litros.										
Subtotal Adjudicado R\$ 903.853,11							Subtotal Orçado: R\$ 1.078.194,57		16,1697 %	R\$ 174.341,46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
93	165,00	Unidade	Flash Limp	Flash Limp	R\$ 82,24	R\$ 13.569,60	R\$ 82,45	R\$ 13.604,25	0,25	R\$ 0,21
Descrição: MOP pó para parede com 25cm de comprimento, que facilita a limpeza de cantos e paredes. Composto por: refil MOP pó parede 25cm. suporte lt, cabo de alumínio 1,40m.										
96	5.000,00	Pacote	Bombril	Bombril	R\$ 5,30	R\$ 26.500,00	R\$ 5,31	R\$ 26.550,00	0,19	R\$ 0,01
Descrição: Palha de aço: produzido com lâ de aço: acondicionado em saco plástico com 8 unidades de 60g, 100% ecológico. Composição: aço carbono. Referências: Bombril, Assolan, Lustro, ou de melhor qualidade.										
97	900,00	Unidade	Dantex	Dantex	R\$ 7,29	R\$ 6.561,00	R\$ 7,31	R\$ 6.579,00	0,27	R\$ 0,02
Descrição: Pano para limpar chão: de algodão branco alveja, medindo 30x60cm, complemento com costuras laterais, alta absorção de umidade, gramatura batida, peso mínimo 160g.										
100	440,00	Fardo	Floral	Floral	R\$ 109,28	R\$ 48.083,20	R\$ 109,55	R\$ 48.202,00	0,25	R\$ 0,27
Descrição: Papel Higiênico branco, em rolo medindo 10 cm de largura x 30 mts de comprimento, folha simples, produto absorvente, fabricado com fibras naturais virgens, 100% celulose (não reciclado) expresso na embalagem, gofrado, com alvura superior a 82,8% conforme ABNT, pintas inferiores a 177 mm2/m2 conforme NBR 82592002 e conforme NBR 15134:2007, índice de maciez 10,7 n.m/g e tempo de absorção 4.3. Produto acondicionado em pacotes contendo 4 rolos cada, e fardo com 64. Os pacotes deverão constar informações do fabricante, marca, especificações do produto, bem como a sua composição, as mesmas devem estar expressa na forma legível não sendo aceito quaisquer tipos de etiqueta que possa vir a constar na mesma. Referências: Neve, Personal, Mile, ou de melhor qualidade.										
104	2.200,00	Unidade	Harpic	Harpic	R\$ 6,89	R\$ 15.158,00	R\$ 6,91	R\$ 15.202,00	0,29	R\$ 0,02
Descrição: Pastilha/Pedra para caixa de descarga acoplada, fragrância lavanda, sanitária, odorizante, desinfetante, desodorizante, higienizador sanitário. Marcas de referência: Harpic, Pato, Sany ou equivalente ou similar ou de melhor qualidade. Tablete sólido com aproximadamente 50g.										
107	55,00	Unidade	Arthi	Arthi	R\$ 130,94	R\$ 7.201,70	R\$ 131,27	R\$ 7.219,85	0,25	R\$ 0,33
Descrição: Porta copos profissional/cromado/parede com 36 lugares, tipo onixlimp, util, fiderglass com mesmo padrão de qualidade ou similar.										
110	660,00	Frasco	Proclean	Proclean	R\$ 49,56	R\$ 32.709,60	R\$ 49,68	R\$ 32.788,80	0,24	R\$ 0,12
Descrição: Removedor de cera, tradicional, super concentrado para cera especial impermeabilizante, frasco com 1 litro. Composto de álcool laurílico 10 eo, solventes alcalinizantes, sequestrante, agente de controle de PH, corante, fragrância e água. Registro Anvisa/MS.										
117	1.650,00	Unidade	Ala	Ala	R\$ 9,97	R\$ 16.450,50	R\$ 9,99	R\$ 16.483,50	0,20	R\$ 0,02
Descrição: Sabão em barra, neutro, produto destinado para lavagem de roupas e louças. Composição: sabão a base de sódio, edta, ácido etileno-hidróxi difosfônico, cloreto de sódio, sulfato de sódio, glicerina, formaldeído, perfume, corante e água. Embalagem caixa com 10 pacotes de 1 kg, contendo 05 unidades de 200 gramas cada. Registro Anvisa/MS.										
118	2.200,00	Caixa	Ype	Ype	R\$ 13,12	R\$ 28.864,00	R\$ 13,15	R\$ 28.930,00	0,23	R\$ 0,03
Descrição: Sabão em pó, caixa de 1 kg, sabão em pó, caixa de papelão de 1 kg, sem cloro, com poder removedor de manchas. Composto de tensoativo aniônico, tensoativo catiônico, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, enzima, tamponantes, essência, carga, alvejante, atenuador de espuma, essência e água; contendo alquil benzeno sulfonato de sódio e tensoativo biodegradável. Referências: Omo, Brilhante, Tixam, ou de melhor qualidade. Registro na Anvisa.										
119	3.800,00	Unidade	Ala	Ala	R\$ 5,41	R\$ 20.558,00	R\$ 5,42	R\$ 20.598,00	0,18	R\$ 0,01
					Subtotal Adjudicado R\$ 903.853,11		Subtotal Orçado: R\$ 1.078.194,57		16,1697 %	R\$ 174.341,46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Sabão em pó. Composição Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante Registrado na Anvisa. Validade mínima de 12 meses. Marcas de referência: Tixan, Ala, Brilhante ou equivalente ou similar ou de melhor qualidade. Embalagem com 500g.										
126	2.750,00	Pacote	Esfrebom	Esfrebom	R\$ 4,32	R\$ 11.880,00	R\$ 4,33	R\$ 11.907,50	0,23	R\$ 0,01
Descrição: Saco plástico para lixo, 15 l: de polietileno; com capacidade de 15 litros, cada unidade deve medir aproximadamente 39cm de largura x 50cm de altura (mínima); preferencialmente na cor preta; suportando até 3 quilos de material; e suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9190, NBR 9191.										
127	8.800,00	Pacote	Esfrebom	Esfrebom	R\$ 4,66	R\$ 41.008,00	R\$ 4,67	R\$ 41.096,00	0,21	R\$ 0,01
Descrição: Saco plástico para lixo, 30 l: medindo aproximadamente (47x57cm) com dados de identificação do produto e marca do fabricante. (pacote com 10 unidades).										
128	5.500,00	Pacote	Esfrebom	Esfrebom	R\$ 8,32	R\$ 45.760,00	R\$ 8,34	R\$ 45.870,00	0,24	R\$ 0,02
Descrição: Saco plástico para lixo, 50 l: medindo aproximadamente (55x74cm), preferencialmente na cor preta, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote contendo 10 unidades.										
129	40,00	Milheiro	RioPlastic	RioPlastic	R\$ 299,13	R\$ 11.965,20	R\$ 299,88	R\$ 11.995,20	0,25	R\$ 0,75
Descrição: Sacola plástica tamanho grande, tipo comum.										
130	60,00	Milheiro	RioPlastic	RioPlastic	R\$ 244,40	R\$ 14.664,00	R\$ 245,01	R\$ 14.700,60	0,25	R\$ 0,61
Descrição: Sacola plástica tamanho médio, tipo comum.										
135	220,00	Unidade	Dohler	Dohler	R\$ 12,05	R\$ 2.651,00	R\$ 12,08	R\$ 2.657,60	0,25	R\$ 0,03
Descrição: Toalha para lavabo: com barra para borda 100% algodão, felpuda, com no mínimo 0,33x0,50, cores variadas.										
137	3.850,00	Unidade	Descartex	Descartex	R\$ 2,93	R\$ 11.280,50	R\$ 2,94	R\$ 11.319,00	0,34	R\$ 0,01
Descrição: Touca descartável, touca com elástico, descartável, sanfonada, molda-se confortavelmente à cabeça e cabelo; elástico revestido, proporcionando melhor vedação durante sua utilização										
144	800,00	Unidade	Bettanin	Bettanin	R\$ 15,36	R\$ 12.288,00	R\$ 15,40	R\$ 12.320,00	0,26	R\$ 0,04
Descrição: Vassoura de pêlo, com cerdas sintéticas, com base em plástico resistente, cerda com comprimento mínimo (saliente) de 8\ cm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base. Cabo de madeira plastificado, com gancho na ponta do cabo										
147	110,00	Caixa	Trento	Trento	R\$ 98,88	R\$ 10.876,80	R\$ 99,13	R\$ 10.904,30	0,25	R\$ 0,25
Descrição: Velas de parafina palito, n°6 18gr, cx c/24 marços										
148	165,00	Caixa	Trento	Trento	R\$ 109,70	R\$ 18.100,50	R\$ 109,97	R\$ 18.145,05	0,25	R\$ 0,27
Descrição: Velas de parafina palito, n°7 22gr, cx c/24 marços										
Subtotal Adjudicado R\$ 903.853,11							Subtotal Orçado: R\$ 1.078.194,57		16,1697 %	R\$ 174.341,46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
149	110,00	Caixa	Trento	Trento	R\$ 115,94	R\$ 12.753,40	R\$ 116,23	R\$ 12.785,30	0,25	R\$ 0,29

Descrição: Velas de parafina palito, n°9 29gr, cx c/20 marços

Subtotal Adjudicado R\$ 903.853,11 Subtotal Orçado: R\$ 16,1697 R\$ 174.341,46
1.078.194,57 %

Fornecedor : L. DE JESUS LEITE ALVES - 22.144.203/0001-94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	5.500,00	Frasco	DULAGO	DULAGO	R\$ 2,63	R\$ 14.465,00	R\$ 3,75	R\$ 20.625,00	29,87	R\$ 1,12

Descrição: Água sanitária, frasco de 01 litro, composição química a: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor de cloro ativo variável de 2 a 2,5%. Cor: incolor, aplicação: lavagem, desinfetante de uso geral e alvejante de azulejos, roupas e pias. Caixa com 12 litros. Registro Anvisa/MS.

8	3.300,00	Frasco	SOL	SOL	R\$ 5,64	R\$ 18.612,00	R\$ 8,05	R\$ 26.565,00	29,94	R\$ 2,41
---	----------	--------	-----	-----	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: Álcool etílico hidratado na concentração de 70° INPM (70% em peso), incolor, indicado como antisséptico tópico e desinfecção de superfícies fixas, contendo 100mL, embalado em frascos de almotolia descartável (bico reto com tampa acoplada). Uso hospitalar. Deve apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança de Produtos Químicos). Registro na Anvisa

10	330,00	Unidade	FLOC	FLOC	R\$ 20,97	R\$ 6.920,10	R\$ 29,96	R\$ 9.886,80	30,01	R\$ 8,99
----	--------	---------	------	------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: Algodão hidrófilo, em manta, alvejado, purificado, enrolado em papel apropriado, rolo com 500 gramas, tipo Apolo, Cremer com o mesmo padrão de qualidade ou similar.

15	40,00	Unidade	BRINOX	BRINOX	R\$ 37,01	R\$ 1.480,40	R\$ 52,86	R\$ 2.114,40	29,98	R\$ 15,85
----	-------	---------	--------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: Assadeira retangular reforçada, em alumínio, tamanho aproximado 30x41x6 cm (n 4).

16	30,00	Unidade	BRINOX	BRINOX	R\$ 42,06	R\$ 1.261,80	R\$ 60,08	R\$ 1.802,40	29,99	R\$ 18,02
----	-------	---------	--------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: Assadeira retangular reforçada, em alumínio, tamanho aproximado 47x33x6 cm (n 5).

41	4.400,00	Unidade	COLGATE	COLGATE	R\$ 3,63	R\$ 15.972,00	R\$ 5,19	R\$ 22.836,00	30,06	R\$ 1,56
----	----------	---------	---------	---------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: Creme dental: bisnaga de 90 gramas, com micropartículas de cálcio, monofluorofato (1450 ppm de flúor), ação bacteriana, registro no Ministério da Saúde. Embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela associação brasileira de odontologia.

48	3.300,00	Unidade	SBP	SBP	R\$ 3,48	R\$ 11.484,00	R\$ 4,97	R\$ 16.401,00	29,98	R\$ 1,49
----	----------	---------	-----	-----	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: Desodorizante sanitário: em pedra, para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem: caixa contendo 01 (um) suporte e 01 (um) refil não inferior a 30 gramas e não superior a 50 gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Subtotal Adjudicado R\$ 157.724,92 Subtotal Orçado: R\$ 29,6157 R\$ 66.366,40
224.091,32 %

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
58	385,00	Unidade	PREMISSE	PREMISSE	R\$ 45,56	R\$ 17.540,60	R\$ 65,07	R\$ 25.051,95	29,98	R\$ 19,51
<p>Descrição: Dispenser Porta papel higiênico em rolo, base e tampa em ABS de baixa densidade e alta resistência; cores: frente branca e base cinza ou bege; Medidas aproximadas: 27,6 x 26,5 x 11,4cm; fechamento com chave. Capacidade: Papel higiênico em rolos de até 600 m. Validade indeterminada. Marcas de referência: Premisse, Columbus, Trilha, ou equivalente ou similar ou de melhor qualidade.</p>										
71	1.650,00	Caixa	PARANA	PARANA	R\$ 4,11	R\$ 6.781,50	R\$ 5,87	R\$ 9.685,50	29,98	R\$ 1,76
<p>Descrição: Fósforo maço c/10 caixas c/ 40 palitos em cada caixa. Fósforo comum, composto de fósforo, clorato de potássio e aglutinantes. Autorizado pelo Inmetro.</p>										
76	1.320,00	Frasco	AZULIM	AZULIM	R\$ 10,93	R\$ 14.427,60	R\$ 14,75	R\$ 19.470,00	25,90	R\$ 3,82
<p>Descrição: Limpa vidros, embalagem de 500 ml, composto de butil etil éter, tripolifosfato de sódio, hidróxido de amônia, laurel éter, sulfato de sódio, corante, água. Ingrediente ativo: etanol 14%. Deve conter no rótulo ou impresso na embalagem: nome do químico responsável, número de registro no Ministério da Saúde, serviço de atendimento ao consumidor.</p>										
83	440,00	Frasco	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 13,47	R\$ 5.926,80	R\$ 19,24	R\$ 8.465,60	29,99	R\$ 5,77
<p>Descrição: Lustra móveis componentes ceras naturais, aroma lavanda ou jasmim, aplicação móveis e superfícies lisas. Validade mínima de 12 meses. Marcas de referência: Ypê, Brilhol, Poliflor, ou equivalente ou similar ou de melhor qualidade. Embalagem contendo dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e número de registro na Anvisa/ Ministério da Saúde. Frasco com 500ml. cx c/24 unidades</p>										
84	385,00	Frasco	SOL	SOL	R\$ 7,32	R\$ 2.818,20	R\$ 10,45	R\$ 4.023,25	29,95	R\$ 3,13
<p>Descrição: Lustra móveis, à base de ceras naturais e silicone, ação de secagem rápida, perfume suave. Embalagem de 200 ml com bico dosador. Deve ser registrado no Ministério da Saúde e conter na embalagem o nome do químico responsável.</p>										
90	44,00	Unidade	MUCAMBO	MUCAMBO	R\$ 95,58	R\$ 4.205,52	R\$ 136,53	R\$ 6.007,32	29,99	R\$ 40,95
<p>Descrição: Mão mecânica, em perfil de alumínio com pintura eletrostática, com mecanismo em nylon, medindo 82 cm (comp)10 cm (largura).</p>										
112	660,00	Unidade	BRASIL	BRASIL	R\$ 12,14	R\$ 8.012,40	R\$ 17,34	R\$ 11.444,40	29,99	R\$ 5,20
<p>Descrição: Rodo de madeira 30 cm, borracha dupla, com cabo roscável e revestido com material plástico, medindo 30 cm de base.</p>										
113	200,00	Unidade	CONDOR	CONDOR	R\$ 20,52	R\$ 4.104,00	R\$ 29,31	R\$ 5.862,00	29,99	R\$ 8,79
<p>Descrição: Rodo de madeira 60 cm, borracha dupla, com cabo roscável e revestido com material plástico, medindo 60 cm de base.</p>										
115	120,00	Unidade	CONDOR	CONDOR	R\$ 6,96	R\$ 835,20	R\$ 9,94	R\$ 1.192,80	29,98	R\$ 2,98
<p>Descrição: Rodo plástico para pia. Base em polipropileno. Material de secar em EVA</p>										
120	2.750,00	Unidade	IPE	IPE	R\$ 2,65	R\$ 7.287,50	R\$ 3,78	R\$ 10.395,00	29,89	R\$ 1,13
<p>Descrição: Sabonete 90 gr, composto de extrato de leite de aveia, glicerina, sabão de ácido graxo de babaçu, graxos de soja, cloreto de sódio, carbonato de sódio, dióxido de titânio, edta, bht, perfume e água. Embalagem com 1 unidade de 90 gramas, uso doméstico. Registro Anvisa</p>										
123	220,00	Unidade	BRASIL	BRASIL	R\$ 5,56	R\$ 1.223,20	R\$ 7,94	R\$ 1.746,80	29,97	R\$ 2,38
					Subtotal Adjudicado R\$ 157.724,92		Subtotal Orçado: R\$ 224.091,32		29,6157 %	R\$ 66.366,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Saco de nylon capacidade 60kg.										
139	330,00	Unidade	CONDOR	CONDOR	R\$ 14,45	R\$ 4.768,50	R\$ 20,64	R\$ 6.811,20	29,99	R\$ 6,19
Descrição: Vassoura com cerdas de piaçava sintética, tipo gari. Dimensões aproximadas: cepa plástica 45cm e cabo de madeira natural de aproximadamente 1,40m.										
141	770,00	Unidade	CONDOR	CONDOR	R\$ 9,14	R\$ 7.037,80	R\$ 13,05	R\$ 10.048,50	29,96	R\$ 3,91
Descrição: Vassoura de cerdas piaçava: material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepA-40, comprimento cerdas mínimo 9, características adicionais com cabo rosqueado, tipo gari piaçava (tipo gari).										
143	440,00	Unidade	CONDOR	CONDOR	R\$ 5,82	R\$ 2.560,80	R\$ 8,31	R\$ 3.656,40	29,96	R\$ 2,49
Descrição: Vassoura de palha: tipo caipira; cepa em palha, tipo 5 fios e amarração com arame, cabo de madeira medindo 120 cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 157.724,92						Subtotal Orçado: R\$ 224.091,32		29,6157 %	R\$ 66.366,40	

Fornecedor : P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI - 40.306.596/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	22,00	Kit	VONDER	VONDER	R\$ 279,89	R\$ 6.157,58	R\$ 296,00	R\$ 6.512,00	5,44	R\$ 16,11
Descrição: Carro/Balde em Polipropileno com capacidade para aproximadamente 25 litros. Com aplicador de cera de no mínimo 35cm; com 04(quatro) rodízios giratórios em PVC. Deve Acompanhar: Armação com aproximadamente 40cm de largura para refil aplicador de cera e 2 (dois) Refis em 100% microfibras e cabo de alumínio de no mínimo 1,40m de altura. Garantia do fabricante. Cor a definir										
57	220,00	Unidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 63,05	R\$ 13.871,00	R\$ 73,83	R\$ 16.242,60	14,60	R\$ 10,78
Descrição: Dispenser para papel toalhas em folhas. Material plástico ABS Fechamento com chave. Capacidade: 600 folhas papel toalha interfolhada de 2 ou de 3 dobras. Medidas: Altura: 29 cm, Largura: 25,5 cm e Comprimento: 13,5 cm. Validade indeterminada. Marcas de referência: Premisse, Columbus, Trilha, ou equivalente ou similar ou de melhor qualidade.										
60	500,00	Unidade	CONDOR	CONDOR	R\$ 5,19	R\$ 2.595,00	R\$ 5,85	R\$ 2.925,00	11,28	R\$ 0,66
Descrição: Escova para lavar, multiuso, em base de madeira, oval e exclusivas cerdas de polipropileno que não deformam e não embolam. Altamente resistente. Marcas de referência: Roma, Brilhus Bettanin, Incavas, ou equivalente ou similar ou de melhor qualidade.										
63	3.850,00	Pacote	Bralimpia	Bralimpia	R\$ 3,19	R\$ 12.281,50	R\$ 3,67	R\$ 14.129,50	13,08	R\$ 0,48
Descrição: Esponja de lã de aço composta de aço carbono para limpeza em geral. Deve apresentar boa durabilidade. Pacote de 60 gramas contendo 8 esponjas.										
66	275,00	Pacote	BOM BRIL	BOM BRIL	R\$ 15,61	R\$ 4.292,75	R\$ 23,32	R\$ 6.413,00	33,06	R\$ 7,71
Descrição: Fibra limpeza uso geral: composta de fibra sintética com abrasivo. Dimensões de 260 mm x 102 mm. Pacote contendo 5 fibras										
Subtotal Adjudicado R\$ 72.432,03						Subtotal Orçado: R\$ 90.431,00		19,9035 %	R\$ 17.998,97	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
75	2.200,00	Frasco	BAYGON	BAYGON	R\$ 4,16	R\$ 9.152,00	R\$ 6,12	R\$ 13.464,00	32,03	R\$ 1,96
Descrição: Limpa alumínio 500ml. brilho alumínio, solução limpeza multiuso, nome preparado para limpeza: tensoativo catiônico e não iônico, espessante, sequestrante, ácido cítrico, corante, formol, perfume e água. limpa/brilha alumínio. frasco de 500ml. Caixa com 24 frascos.										
86	550,00	Par	NOBRE	NOBRE	R\$ 14,29	R\$ 7.859,50	R\$ 15,65	R\$ 8.607,50	8,69	R\$ 1,36
Descrição: Luva em látex de borracha natural: antiderrapante, com interior forrado com algodão, resistente, tamanho grande.										
106	110,00	Unidade	Nitaplast	Nitaplast	R\$ 46,67	R\$ 5.133,70	R\$ 71,22	R\$ 7.834,20	34,47	R\$ 24,55
Descrição: Porta copos para balcão. Material: plástico. Utilização para água e café.										
109	140,00	Unidade	Wiki	Wiki	R\$ 45,50	R\$ 6.370,00	R\$ 53,78	R\$ 7.529,20	15,40	R\$ 8,28
Descrição: Porta sabonete líquido recipiente de vidro: giratório, capacidade 500ml, para parede de banheiro.										
114	300,00	Unidade	CONDOR	CONDOR	R\$ 15,73	R\$ 4.719,00	R\$ 22,58	R\$ 6.774,00	30,34	R\$ 6,85
Descrição: Rodo de madeira, 40 cm, borracha dupla, com cabo roscável e revestido com material plástico, medindo 40 cm de base.										
Subtotal Adjudicado R\$ 72.432,03						Subtotal Orçado: R\$ 90.431,00		19,9035 %		R\$ 17.998,97

Fornecedor : L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 40.508.357/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
88	220,00	Par	NOBRE	NOBRE	R\$ 27,46	R\$ 6.041,20	R\$ 42,25	R\$ 9.295,00	35,01	R\$ 14,79
Descrição: Luva térmica, de silicone, com aproximadamente 27 a 28 cm de comprimento, resistente ao calor, para uso em cozinha. Tamanho m.										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.041,20						Subtotal Orçado: R\$ 9.295,00		35,0059 %		R\$ 3.253,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.760.496,92	R\$ 2.351.809,91	25,1428 %	591.312,99

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Maracaçumé-MA, 20 de Março de 2023

FRANCISCO ARNALDO OLIVEIRA SILVA
Secretário Municipal de Administração